9.11.1.6 O atestado poderá ser emitido para empresa do mesmo grupo econômico, desde 
que a mesma seja a prestadora final do serviço contratado neste processo 
licitatório. 

9.11.2 Documento(s) que comprove(m) a prestação de serviços gerenciados de segurança em 
regime de 24 (vinte quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias por ano, para o contrato de no mínimo 12 meses em ambiente compatível com o do 
contratante. 

9.11.2.1 Para o item (lote) 1: 

9.11.2.1.1 experiência na prestação de serviços de operação e resposta a requisições, 
incluindo a administração de solução de antivírus, EDR ou antimalware para

[...]

monitoramento e o tratamento das vulnerabilidades encontradas em ambientes 
com, no mínimo, 200 (duzentos) ativos; 

9.11.2.1.3 experiência na prestação de serviços de administração de solução de 
Gerenciamento e Correlação de Eventos de Segurança da Informação - SIEM, 
em ambientes com, no mínimo, 1.250 (mil duzentos e cinquenta) eventos por 
segundo (EPS); 

9.11.2.1.4 experiência na prestação de serviços de resposta a incidentes de segurança, 
incluindo a criação de um Plano de Resposta a Incidentes e de Assessment & 
Mitre Attack; 

9.11.2.1.5 experiência na prestação de serviços de proteção de tráfego de borda, incluindo

[...]

https://www.funpresp.com.br/wp-content/uploads/2023/10/Regulamento-Interno-de-
Licitacoes-e-Contratacoes.pdf 

22.11 Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais peças 
que compõem o processo, prevalecerá as deste Edital. 

22.12 O valor estimado dessa contratação é de R$ 15.788.212,20 (quinze milhões, setecentos 
e oitenta e oito mil duzentos e doze reais e vinte centavos), para os 36 (trinta e seis) meses de 
vigência do contrato, conforme tabela constante do item 13 do Termo de Referência. 

22.13 Esta demanda foi objeto da Consulta Pública nº 02/2023, mediante a divulgação no site da 
Funpresp-Exe do Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2023, cujo número foi alterado para Pregão

[...]

técnica desta.

 

8.5. Horário de Atendimento

8.5.1. Os SERVIÇOS GERENCIADOS DE SEGURANÇA, devem obrigatoriamente serem executados, ofertados, e estarem acessíveis à
CONTRATANTE em regime de 24 (vinte quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, durante todo o
período de vigência do contrato.

 

8.6. Entrega de Serviços

8.6.1. Deverá ser disponibilizada equipe para acompanhamento de entregas através de reuniões para avaliação e acompanhamento da
execução contrato, de periodicidade mínima mensal.

[...]

vulnerabilidades encontradas em ambientes com, no mínimo, 200 (duzentos) ativos;

c) experiência na prestação de serviços de administração de solução de Gerenciamento e Correlação de Eventos de Segurança da
Informação - SIEM, em ambientes com, no mínimo, 1.250 (mil duzentos e cinquenta) eventos por segundo (EPS);

d) experiência na prestação de serviços de resposta a incidentes de segurança, incluindo a criação de um Plano de Resposta a
Incidentes e de Assessment & Mitre Attack;

e) experiência na prestação de serviços de proteção de tráfego de borda, incluindo a administração de solução de Firewall, UTM ou